
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33873 15Quarta-feira, 15 DE MAIO DE 2019

PORTARIA Nº 162/2019 – DE 13 DE MAIO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/125626;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora LUCILENE DE JESUS ARAUJO, Id. Funcio-
nal           nº 1244/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, 
lo tada na Coordenadoria de Orçamento e Finanças – COFI/DAF/SEAD, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, período de 24 de junho a 23 de julho de 
2019, referente ao triênio 02 de janeiro de 2008 a 01 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 13 DE MAIO DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 433629
PORTARIA Nº 158 /2019 – DE 09 DE MAIO DE 2019

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/180886;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora MARILUCIA RODRIGUES DE ARAU-
JO,                 Id. Funcional     nº 1333/1, ocupante do cargo de Agente 
de Portaria, lo tada no Gabinete da Secretária - SEAD, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, período de 13 de maio a 11 de junho de 2019, referente 
ao triênio 14 de junho de 2012 a 13 de junho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 09 DE MAIO DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 433664

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 161/2019 – DE 13 DE MAIO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Atestado Médico de 06 de maio de 2019;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora NILCILENE MACIEL SOUSA, Id. Funcio-
nal               nº 5941035/1, ocupante do cargo de Assistente Administra-
tivo, lo tada na Coordenadoria de Perícia Médica - SEAD, 3 (três) dias de 
Licença para Tratamento de Saúde, período de 06 de maio a 08 de maio 
de 2019.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 06.05.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 13 DE MAIO DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 433648

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” – 
CPCRC-PA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-176
EDITAL N° 15/SEAD-CPCRC/PA, DE 14 DE MAIO DE 2019

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD e o CENTRO DE 
PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” - CPCRC/PA, no uso das atri-
buições legais, tornam público o RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA 
(Prova de Conhecimentos), Prova Discursiva, como se segue:
1 - O resultado preliminar de candidatos – Prova de Conhecimentos, prova 
discursiva, encontra-se no anexo deste Edital.
2 - Os candidatos têm os dias 16 e 17/05/2019, para interpor recurso 
online conforme subitens 23.2 e 23.2.1 do edital de abertura do concurso.
Belém/PA, 14 de Maio de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”

ANEXO
Resultado preliminar da 1ª Etapa – Prova de Conhecimentos, Prova Dis-
cursiva, com as seguintes informações: número de inscrição, nome e pon-
tuação total na prova discursiva, por cargo/lotação e em ordem alfabética.
Cargo: 1 - Técnico de Enfermagem - Altamira
024524, ANA CARLA DE ABREU LOPES, 6.75 / 020583, ARIWANDA VE-
RONIKA PEREIRA PATRIOTA, 8.25 / 003377, ELBIS SILVA DE MORAIS, 
7.75 / 020202, GILMAR DE MELO OLIVEIRA, 6 / 011223, IRANILDO DA 
CONCEICAO DOS SANTOS SILVA, 7.25 / 011628, KAMILE DA SILVA CER-
QUEIRA, 7.25 / 017695, MICHEL MARTINS SANTANA, 8.25 / 025334, OR-
LEAN CARDOSO DE SOUSA, 6 / 023771, RICARDO PEREIRA DA SILVA, 4 / 
025457, ROSILENE DASILVA CARVALHO, 7.5 / 010893, TACIA MARQUES 
DOS SANTOS WANDERLEY, 5.5 /
Cargo: 2 - Técnico de Enfermagem - Belém
003222, ABNER DA CONCEICAO OLIVEIRA, 7 / 025263, ANA CLICE NE-
VES SANCHES, 7.5 / 017159, ANDREW EDUARDO CHAVES DA COSTA, 8.5 
/ 023570, ELIELMA DE OLIVEIRA, 9 / 017415, HELENA DA SILVA MATOS, 
6.25 / 020779, JONAS BRAGA NAZARE FILHO, 8 / 005133, MARTA NIVEA 
FREITAS DE SOUZA, 6.5 / 015249, MAURO PANTOJA DE FIGUEIREDO, 0 / 
010193, RAIMUNDO NONATO GOMES VANZELER, 6 / 012933, SAMANTHA 
LIMA SARMENTO, 6 / 017569, WAGNER DE OLIVEIRA SILVA, 6.5 /
Cargo: 3 - Técnico de Enfermagem - Castanhal
022836, ADRIANO DA SILVA REMIGIO, 5 / 015694, DIEGO LOIOLA NORO-
NHA, 4.25 / 012751, EDIANA RIVIA SILVA NASCIMENTO, 7.25 / 017801, 
EMANUELLE LEITAO DANTAS, 3 / 016821, FATIMA DE CASSIA DE LIMA, 
7.5 / 005288, FRANCISCO GILBERTO DE SOUZA COSTA , 2 / 017581, 
JESAIAS GARCIA LOPES, 4.75 / 026281, JUCIRENE LOPES RIBEIRO, 2.5 / 
010539, LEONARDO HENRIQUE LOPES DA SILVA OLIVEIRA, 8 / 024357, 
LILIANNE FAVACHO DA CUNHA, 8 / 001375, MARILIA SUSANNE ALVES 
DE SOUSA, 4 / 008132, SIMONE SOBRAL SANTOS, 0 / 006872, WILTON 
FABRICIO ALVES DA SILVA, 8.5 /
Cargo: 4 - Técnico de Enfermagem - Marabá
002680, ANTONIO PAULO SILVA, 6.5 / 025693, DEUSAZAR VENANCIO 
CARRIAS, 7.5 / 008137, DILEUZA RAMOS DA COSTA, 5.75 / 005666, EDI-
NALDO LUIS DA SILVA SANTANA, 5.25 / 022931, FERNANDA VIEIRA DOS 
SANTOS, 7.25 / 004895, LARISSA VALINO COSTA SANTOS PAINS, 6.5 
/ 021115, MACIEL CHAVES DOS SANTOS, 3.75 / 022486, MARCILIANO 
BARBOZA DE SOUZA, 6.75 / 022697, PAULO HENRIQUE REBOUCAS DOS 
SANTOS, 5.5 / 016683, ROMILDO DA SILVA VAZ, 3.25 /
Cargo: 5 - Técnico de Enfermagem - Santarém
027053, ANANIAS DE SOUSA PEDROSO, 8.75 / 000433, BEATRIZ MON-
TEIRO DA SILVA, 6.75 / 016449, DAYLANE RODRIGUES DE SOUSA, 9.25 / 
015005, ELIANE ANDRESSA MOREIRA NAVARRO, 7.5 / 022188, ENILSON 
ACREANO LAVOR NETO, 7.75 / 002671, ITAMARA RABELO BORGES, 7.75 
/ 003966, JULIANA FARIAS VIEIRA, 9 / 012031, LINDALVA MARTINS DE 
SOUZA, 6.25 / 020013, MARCELLE CRISTINA ALMEIDA DE OLIVEIRA, 6.5 
/ 018750, PATRICIA COLARES SOUSA, 9 / 019678, SAMUEL FERREIRA 
DOS SANTOS, 3.75 / 025756, WANIA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA, 7.5 /
Cargo: 6 - Técnico de Laboratório - Altamira
005517, ALINE SAMPAIO SOARES, 9 / 004807, BRENDA RODRIGUES 
FERNANDES, 8.5 / 006225, BRUNO JOSE BRITO TEIXEIRA, 8 / 021466, 
DANIEL HENRIQUE FERREIRA DA SILVA, 6.5 / 005206, DEBORA CHRIS-
TINA RICARDO DE OLIVEIRA FERNANDES, 8.5 / 019029, HAREN ALEXIAS 
GOMES SANTOS, 6.25 / 016327, IVI CAMARAO RAMOS, 9.75 / 003645, 
JOSE GACIO CARVALHO SOUSA, 4.75 / 015458, LENI CARDOSO VALA-
DARES, 6 / 006805, SALOMAO ALVES DOS REIS FILHO, 6.25 / 024580, 
SAMUEL MONTEIRO ALMEIDA, 3.75 / 024745, VICTOR SACCARDI, 9.5 /
Cargo: 7 - Técnico de Laboratório - Santarém
024583, CARLOS ROGERIO DE SOUSA SILVA, 8 / 000151, DANDARA 
AMORIM DE ALMEIDA , 6 / 024158, DOUGLAS EDUARDO SANTOS AVE-
LAR, 9.25 / 019896, JAILSON DA SILVA PEREIRA, 7 / 018997, JOSE JE-
OSAFA VIEIRA DE SOUSA JUNIOR, 7 / 020453, NALY CRISTINA SOUSA 
DE JESUS, 7.25 / 008300, PHELIPPE MAXIMO DE JESUS BORGES, 8 / 
021974, RAIMUNDO DARLEY FIGUEIREDO DA SILVA, 5.5 / 023852, RE-
NATA COSTA DO NASCIMENTO, 6 / 001232, SANTANA PINTO DE CASTRO, 
8.5 / 021371, WILLEN ANDREY DA SILVA COSTA, 6.75 /
Cargo: 8 - Técnico de Mecânica - Altamira
021330, EDUARDO DANTAS PANTOJA, 4.5 / 001543, EMANUEL DE FREI-
TAS PEREIRA, 6.5 / 023315, JEFFERSON LEMOS SANTOS, 6 / 020596, JO-
NATHAS LEMOS SANTOS, 5.25 / 001205, ROBSON WENDEL DOS PRAZE-
RES CUNHA, 8 / 021563, SILVIO GOMES FILHO, 6.25 / 024353, WILLIAM 
DOS SANTOS VITELLI, 4 / 003739, YAGO HENRIQUE NUNES BATISTA, 8.75 /
Cargo: 9 - Técnico de Mecânica - Marabá
005751, ANDERSON VELOSO DA COSTA CUNHA , 6.75 / 024963, 
BRUNO JOSE LUZ DE OLIVEIRA, 8 / 004956, EZIO PIRES DE SOUZA, 
9.75 / 026901, FELIPE AMARAL FILGUEIRAS, 8.75 / 000658, LUCAS 
FREIRE SAMPAIO GOUVEIA, 9.75 / 010018, LUCIANO DE ARAUJO 
MAIA, 4 / 024705, PAULO THIAGO MESQUITA DA SILVA, 3.5 / 025716, 
REGINALDO DE OLIVEIRA PEREIRA, 5.5 / 007409, ROMULO BARRROS 
SILVA, 4.5 / 004976, SUNARA PEREIRA MELO, 9.5 /
Cargo: 10 - Técnico de Radiologia - Altamira
023577, ANA CLECE MARIANA NASCIMENTO ARAUJO, 6.25 / 019741, 
ENNIO LEAL DA COSTA MORAIS, 7.5 / 002367, EZEQUIEL OLIVEIRA DE 
MATOS, 7.25 / 012732, GENILDO LIMA DA CONCEICAO, 5.5 / 002665, 
LESLANE PRISCYLA DA CRUZ MEDEIROS, 8.25 / 007400, LUCINALDO 
MONTEIRO RODRIGUES, 3.5 / 011467, PATRICK CORREA DA CAMARA , 
6.75 / 019448, RAYNON FLAYN MORAES PEREIRA, 6 / 004478, REJANY 
DARC LEAL DA COSTA , 7.5 / 006637, SILVIO CASSIO DA SILVA BARBO-
SA, 7.5 / 003502, THALITA LIMA E SILVA, 7.25 /
Cargo: 11 - Perito Medico Legista - Medicina - Altamira
019013, ALBERTO DOS REIS COSTA JUNIOR, 7.25 / 014689, ANTONIO 
CARLOS ALVES SENA JUNIOR, 9.25 / 023788, ANTONIO OLIVEIRA DE 


